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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
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Faqe 1 nga 21 

 

 

Nr 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, 

të testuar 

Emërtim

i i 

provës/  

vetia e 

matur  

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës  
     (1) 

Teknika  

e 

 provës  
     (2) 

Standardi  

/ Metoda 

e proves  
     (3) 

Shëni

me, 

ndrys

hime, 

rishiki

me 

 

 

Opinio

ne dhe 

interpr

etime  
     (4) 

Stand

ardi  / 

Metod

a për 

marrj

en e 

mostr

ës      (5) 

Vendn

dodhja 

ku 

kryhet 

testi 
     (6) 

1 

 

Karburant

e për 

avjona me 

turbinë Jet 

A 1 

 

   

Densiteti 

 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

 

Lëkundje 

në tub në 

formë U-

je 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

2 

 

 

White 

spirit 

   

 

Densiteti 

 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

 

Lëkundje 

në tub në 

formë U-

je 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

3 

 

Vajgur për 

perdorim 

termik  

  

  

Densiteti 

 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

 

Lëkundje 

në tub në 

formë U-

je 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

4 

 

 

 

Hollues 

   

 

 

Densiteti 

 

 

 

 

Lëkundje 

në tub në 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 
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Faqe 2 nga 21 

 

600-1100 

kg/m³ 

formë U-

je 

ASTM D 

4052-22 

0 

5 

 

 

 

Gazoil 

 

   

 

Densiteti 

 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

 

Lëkundje 

në tub në 

formë U-

je 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

6 

 

 

 

Benzinë 

  

  

 

Densiteti 

 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

 

Lëkundje 

në tub në 

formë U-

je 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 

 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

7 

Vaj 

lubrifikant 

  

Densiteti 

 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Lëkundje 

në tub në 

formë U-

je 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

8 

 

 

Lëndë 

djegëse 

   

 

Densiteti 

 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

 

Lëkundje 

në tub në 

formë U-

je 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

9 

 

 

Naftë 

bruto 

  

 

 Densiteti 

 

 

 

 

Lëkundje 

në tub në 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 
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Faqe 3 nga 21 

 

600-1100 

kg/m³ 

formë U-

je 

ASTM D 

4052-22 

0 

10 

 

 

Biodiezel 

  

 

 Densiteti 

 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

 

Lëkundje 

në tub në 

formë U-

je 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

11 

 

 

Tretësa 

 

 

Densiteti 

 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

 

Lëkundje 

në tub në 

formë U-

je 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

12 

 

 

Bioetanol  

   

 

Densiteti 

 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

 

Lëkundje 

në tub në 

formë U-

je 

S SH EN 

ISO 

12185:202

4 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

13 

 

Karburant

e për 

aviona me 

turbinë Jet 

A1 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 

14 

 

 

White 

spirit 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 
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Faqe 4 nga 21 

 

15 

 

Vajgur për 

përdorim 

termik 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 

16 

 

 

Hollues 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 

17 

 

 

Gazoil 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 

18 

 

 

Benzinë 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 

19 

 

 

Vaj 

lubrifikant 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 

20 

 

Lëndë 

djegëse 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 5 nga 21 

 

21 

 

 

Naftë 

bruto 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 

22 

 

 

Biodiesel 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 

23 

 

 

 

Tretesa 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 

24 

 

 

Bioetanol 

 

Densiteti 

 

 

600-1100 

kg/m³ 

Me 

hidromet

ër 

 

S SH EN 

ISO 

3675:1998 

 

 

   

 

 

 

0 

25 

Karburant

e për 

aviona me 

turbinë Jet 

A 

Përcakti

mi i 

karakteris

tikave të 

distilimit 

 

 

 

Temp. 0 - 

400 ºC 

Distilim 

ne 

presion 

atmosferi

k 

 

 

S SH EN 

ISO 

3405:2019 

 

 

   

 

 

 

0 

26 

 

 

White 

spirit 

Përcakti

mi i 

karakteris

tikave të 

distilimit 

 

 

 

Temp. 0 - 

400 ºC 

Distilim 

ne 

presion 

atmosferi

k 

 

 

S SH EN 

ISO 

3405:2019 

 

   

 

 

 

0 
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Faqe 6 nga 21 

 

 

27 

Vajgur për 

perdorim 

termik 

Percakti

mi I 

karakteris

tikave te 

distilimit 

 

 

 

Temp. 0 - 

400 ºC 

Distilim 

ne 

presion 

atmosferi

k 

 

 

S SH EN 

ISO 

3405:2019 

 

 

   

 

 

 

0 

28 

 

 

Hollues 

Percakti

mi I 

karakteris

tikave te 

distilimit 

 

 

 

Temp. 0 - 

400 ºC 

Distilim 

ne 

presion 

atmosferi

k 

 

 

S SH EN 

ISO 

3405:2019 

 

 

   

 

 

 

0 

29 

Gazoil Percakti

mi I 

karakteris

tikave te 

distilimit 

 

 

 

Temp. 0 - 

400 ºC 

Distilim 

ne 

presion 

atmosferi

k 

 

 

S SH EN 

ISO 

3405:2019 

 

 

   

 

 

 

0 

30 

 

Benzinë 

Percakti

mi I 

karakteris

tikave te 

distilimit 

 

 

 

Temp. 0 - 

400 ºC 

Distilim 

ne 

presion 

atmosferi

k 

 

 

S SH EN 

ISO 

3405:2019 

 

 

   

 

 

 

0 

31 

 

Tretësa 

Përcakti

mi i 

karakteris

tikave të 

distilimit 

 

 

 

Temp. 0 - 

400 ºC 

Distilim 

ne 

presion 

atmosferi

k 

 

 

S SH EN 

ISO 

3405:2019 

 

   

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 7 nga 21 

 

 

32 

Karburant

e për 

aviona me 

turbinë Jet 

A1 

 

Pika e 

flakërimit 

 

10-370 ºC 

 

Metoda 

Pennsky 

Martens 

S SH EN  

ISO 

2719:2016 

 

 

   

 

 

 

0 

33 

 

 

White 

spirit 

 

Pika e 

flakerimit 

 

10-370 ºC 

 

Metoda 

Pennsky 

Martens 

S SH EN  

ISO 

2719:2016 

 

 

   

 

 

 

0 

34 

 

Vajgur për 

përdorim 

termik 

 

Pika e 

flakërimit 

 

10-370 ºC 

 

Metoda 

Pennsky 

Martens 

S SH EN  

ISO 

2719:2016 

 

 

   

 

 

 

0 

35 

 

Gazoil 

Pika e 

flakërimit 

 

10-370 ºC 

 

Metoda 

Pennsky 

Martens 

S SH EN  

ISO 

2719:2016 

 

 

   

 

 

 

0 

36 

 

Hollues 

Pika e 

flakërimit 

 

10-370 ºC 

Metoda 

Pennsky 

Martens 

S SH EN  

ISO 

2719:2016 

 

 

   

 

 

 

0 

37 

 

Biodiesel 

Pika e 

flakërimit 

 

10-370 ºC 

 S SH EN  

ISO 

2719:2016 
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Faqe 8 nga 21 

 

Metoda 

Pennsky 

Martens 

  

0 

38 

Vaj 

lubrifikant 

Pika e 

flakërimit 

 

70-400 ºC 

Metoda 

Clevelan

d 

S SH EN 

ISO 

2592:2017 

 

 

   

 

 

 

0 

39 

Lëndë 

djegëse 

Pika e 

flakërimit 

 

70-400 ºC 

Metoda 

Clevelan

d 

S SH EN 

ISO 

2592:2017 

 

 

   

 

 

 

0 

40 

 

Bitum 

Pika e 

flakërimit 

 

70-400 ºC 

Metoda 

Clevelan

d 

S SH EN 

ISO 

2592:2017 

 

 

   

 

 

 

0 

41 

Lëndë 

djegëse 

Viskozite

t në 

100°C 

    mm²/s 

 

°Engler 

Viskozim

etër  

S SH EN 

ISO 

3104:2023 

ASTM D 

1665-20 

 

   

 

 

 

0 

42 

Karburant

e per 

aviona me 

turbine Jet 

A 1 

Përmbajtj

a e 

squfurit 

17-1000 

mg/kg  

0.0150-

5.0% 

(m/m) 

Fluoreshe

nce me 

rreze X 

S SH EN 

ISO 

20884:201

9 

S SH EN 

ISO 

20847:200

5 

 

   

 

 

 

0 
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Faqe 9 nga 21 

 

43 

White 

spirit 

Përmbajtj

a e 

squfurit 

17-1000 

mg/kg  

0.0150-

5.0% 

(m/m) 

Fluoreshe

nce me 

rreze X 

S SH EN 

ISO 

20884:201

9 

S SH EN 

ISO 

20847:200

5 

 

   

 

 

 

0 

44 

Vajgur për 

përdorim 

termik 

Përmbajtj

a e 

squfurit 

17-1000 

mg/kg  

0.0150-

5.0% 

(m/m) 

Fluoreshe

nce me 

rreze X 

S SH EN 

ISO 

20884:201

9 

S SH EN 

ISO 

20847:200

5 

 

   

 

 

 

0 

45 

Hollues Permbajtj

a e 

squfurit 

17-1000 

mg/kg  

0.0150-

5.0% 

(m/m) 

Fluoreshe

nce me 

rreze X 

S SH EN 

ISO 

20884:201

9 

S SH EN 

ISO 

20847:200

5 

 

   

 

 

 

0 

46 

 

Lende 

djegese 

Permbajtj

a e 

squfurit 

17-1000 

mg/kg  

0.0150-

5.0% 

(m/m) 

Fluoreshe

nce me 

rreze X 

S SH EN 

ISO 

20884:201

9 

S SH EN 

ISO 

    

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


           

LT 055                 Data e lëshimit 26.07.2025 

Dt- 26.07.2025                                     E vlefshme deri në datën  25.07.2029 

 

Inspektorati Shtetëror Teknik Industrial 

Laboratori i Naftës, Gazit dhe Nënprodukteve 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 

 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 10 nga 21 

 

20847:200

5 

47 

 

 

Nafte 

bruto 

Përmbajtj

a e 

squfurit 

17-1000 

mg/kg  

0.0150-

5.0% 

(m/m) 

Fluoreshe

nce me 

rreze X 

S SH EN 

ISO 

20884:201

9 

S SH EN 

ISO 

20847:200

5 

 

   

 

 

 

0 

48 

 

 

Gazoil 

 

Përmbajtj

a e 

squfurit 

 

    3-

150mg/kg 

 

Fluoreshe

nce me 

rreze UV 

S SH EN 

ISO 

20846:201

9 

 

 

   

 

 

 

0 

49 

 

Benzinë 

 

Përmbajtj

a e 

squfurit 

 

    3-

150mg/kg 

 

Fluoreshe

nce me 

rreze UV 

S SH EN 

ISO 

20846:201

9 

 

 

   

 

 

 

0 

50 

 

Biodiesel 

 

Përmbajtj

a e 

squfurit 

 

    3-

150mg/kg 

 

Fluoreshe

ncë me 

rreze UV 

S SH EN 

ISO 

20846:201

9 

 

 

   

 

 

 

0 

51 

 

Bioetanol 

 

Përmbajtj

a e 

squfurit 

 

    3-

150mg/kg 

 

Fluoreshe

ncë me 

rreze UV 

S SH EN 

ISO 

20846:201

9 

 

 

   

 

 

 

0 
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Faqe 11 nga 21 

 

52 

 

Tretësa 

 

Përmbajtj

a e 

squfurit 

 

    3-

150mg/kg 

 

Fluoreshe

ncë me 

rreze UV 

S SH EN 

ISO 

20846:201

9 

 

 

   

 

 

 

0 

53 

Vaj 

lubrifikant 

 

Përmbajtj

a e ujit 

 

0.003-

0.100%(m

/m) 

 

Titrim – 

Karl 

Fisher 

S SH EN 

ISO 

12937:200

3(2000) 

 

   

 

 

 

0 

54 

 

Gazoil 

 

Përmbajtj

a e ujit 

 

0.003-

0.100%(m

/m) 

 

Titrim – 

Karl 

Fisher 

S SH EN 

ISO 

12937:200

3(2000) 

 

   

 

 

 

0 

55 

 

Tretësa 

 

Përmbajtj

a e ujit 

 

0.003-

0.100%(m

/m) 

 

Titrim – 

Karl 

Fisher 

S SH EN 

ISO 

12937:200

3(2000) 

 

   

 

 

 

0 

56 

Biodiesel  

Përmbajtj

a e ujit 

 

0.003-

0.100%(m

/m) 

 

Titrim – 

Karl 

Fisher 

S SH EN 

ISO 

12937:200

3(2000) 

 

   

 

 

 

0 

57 

 

Bioetanol 

 

Përmbajtj

a e ujit 

 

0.003-

0.100%(m

/m) 

 

Titrim – 

Karl 

Fisher 

S SH EN 

ISO 

12937:200

3(2000) 

 

   

 

 

 

0 
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58 

Lëndë 

djegëse 

 

Përmbajtj

a e ujit 

 

0-100% 

 

Distilim 

(Dean 

Stark) 

 

S SH ISO 

3733:2002

(1999) 

S SH ISO 

9029:2001 

 

 

   

 

 

 

0 

59 

 

Naftë 

bruto 

Përmbajtj

a e ujit 

 

0-100% 

 

Distilim 

(Dean 

Stark) 

 

S SH ISO 

3733:2002

(1999) 

S SH ISO 

9029:2001 

 

 

   

 

 

 

0 

60 

 

Hollues 

Përmbajtj

a e ujit 

 

0-100% 

 

Distilim 

(Dean 

Stark) 

 

S SH ISO 

3733:2002

(1999) 

S SH ISO 

9029:2001 

 

 

   

 

 

 

0 

61 

Naftë 

bruto 

 

Mbeturin

at 

mekanike 

0.01-5%  

Centrifug

im 

 

S SH  ISO 

9030:2001  

   

 

 

 

0 

62 

Benzinë Numri I 

Oktanit 

kërkimor 

 

86-104 

Spektrom

etri me 

rreze 

infra të 

kuqe 

Correlatio

n ASTM 

D 2699-23  

   

 

 

 

0 
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63 

 

Benzinë 

Numri I 

Oktanit 

motorrik 

 

77-96 

Spektrom

etri me 

rreze 

infra të 

kuqe 

Correlatio

n ASTM 

D 2700-23  

   

 

 

 

0 

64 

 

Gazoili 

 

Indeksi I 

Cetanit 

 

30.5-58.5 

 

Me 

llogaritje 

S SH EN 

ISO 

4264:2018  

   

 

 

 

0 

65 

 

Lëndë 

djegëse 

 

Indeksi I 

Cetanit 

 

30.5-58.5 

Me 

llogaritje 

S SH EN 

ISO 

4264:2018  

   

 

 

 

0 

66 

 

 

Gazoil 

 

Numri I 

cetanit 

 

0-100 

Spektrom

eter  me 

rreze 

infra te 

kuqe 

Correlatio

n ASTM 

D 613-25  

   

 

 

 

0 

67 

 

 

 

Gazoil 

 

Viskozite

ti 

kinemati

k 

0.2-

300000 

mm²/s 

 

Matje me 

anë të 

kapilarëv

e 

viskozim

etrik 

 

 S SH EN 

ISO 

3104:2023 
 

   

 

 

 

0 

68 

Karburant

e për 

aviona me 

turbinë 

JetA 

 

Viskozite

ti 

kinemati

k 

0.2-

300000 

mm²/s 

 

Matje me 

anë të 

kapilarëv

e 

 

 S SH EN 

ISO 

3104:2023 

 

   

 

 

 

0 
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viskozim

etrik 

69 

Vajgur për 

përdorim 

termik 

 

Viskozite

ti 

kinemati

k 

0.2-

300000 

mm²/s 

 

Matje me 

anë të 

kapilarëv

e 

viskozim

etrik 

 

 S SH EN 

ISO 

3104:2023 
 

   

 

 

 

0 

70 

 

Biodiesel 

 

Viskozite

ti 

kinemati

k 

0.2-

300000 

mm²/s 

 

Matje me 

anë të 

kapilarëv

e 

viskozim

etrik 

 

 S SH EN 

ISO 

3104:2023 
 

   

 

 

 

0 

71 

Vaj 

lubrifikant 

 

Viskozite

ti 

kinemati

k 

0.2-

300000 

mm²/s 

 

Matje me 

anë të 

kapilarëv

e 

viskozim

etrik 

 

 S SH EN 

ISO 

3104:2023 
 

   

 

 

 

0 

72 

Lëndë 

djegëse 

 

Viskozite

ti 

kinemati

k 

0.2-

300000 

mm²/s 

 

Matje me 

anë të 

kapilarëv

e 

viskozim

etrik 

 

 S SH EN 

ISO 

3104:2023 
 

   

 

 

 

0 

73 

Karburant

e për 

aviona me 

turbinë 

JetA 

Korrozio

ni në 

shufër 

bakri 

 

Shkalla 1-

4 

Vizuale  

S SH EN 

ISO 

2160:1999 

 

   

 

 

 

0 
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74 

Vajgur për 

përdorim 

termik 

Korrozio

ni në 

shufër 

bakri 

 

Shkalla 1-

4 

Vizuale  

S SH EN 

ISO 

2160:1999 

 

   

 

 

 

0 

75 

 

Benzinë 

Korrozio

ni në 

shufër 

bakri 

 

Shkalla 1-

4 

Vizuale  

S SH EN 

ISO 

2160:1999 

 

   

 

 

 

0 

76 

 

Gazoil 

Korrozio

ni në 

shufër 

bakri 

 

Shkalla 1-

4 

Vizuale  

S SH EN 

ISO 

2160:1999 

 

   

 

 

 

0 

77 

 

Benzinë 

 

Përmbajtj

a e 

hidrokarb

ureve 

%(v/v) 

Olefina 0-

80% 

Aromatike 

0-60% 

Benzen 0-

10% 

Spektrom

etri me 

rreze 

infra të 

kuqe 

 

S SH EN 

238:1996/

A1:2003  

   

 

 

 

0 

78 

 

Benzinë 

 

Përmbajtj

a e 

hidrokarb

ureve 

%(m/m) 

Oksigjeni

0-12 

 

Spektrom

etri me 

rreze 

infra të 

kuqe 

 

S SH EN 

238:1996/

A1:2003 

 

   

 

 

 

0 

79 

 

Benzinë 

 

Përmbajtj

a e 

komponi

%(v/v) 

Metanol 

0-15% 

Spektrom

etri me 

rreze 
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meve të 

oksigjenu

ara 

Etanol 0-

25% 

MTBE 0-

15% 

DIPE 0-

20% 

ETBE 0-

25% 

TAME 0-

25% 

TBA 0-

20% 

infra të 

kuqe 

 

 

ASTM D 

5845-21 

0 

80 

 

Gazoil 

 

Përmbajtj

a e 

FAME 

0-65% 

(v/v) 

Spektrom

etri me 

rreze 

infra të 

kuqe 

S SH EN 

14078:201

4  

   

 

 

 

0 

81 

 

Biodiesel 

 

Përmbajtj

a e 

FAME 

0-65% 

(v/v) 

Spektrom

etri me 

rreze 

infra të 

kuqe 

S SH EN 

14078:201

4  

   

 

 

 

0 

82 

 

 

Gazoil 

 

Përmbajtj

a e 

hidrokarb

ureve 

policiklik

e PNA 

 

 

 

0-50% 

 

Spektrom

etri me 

rreze 

infra të 

kuqe 

 

SSH EN 

12916:202

4 

 

ASTM E 

1655-17 

 

   

 

 

 

0 

83 
    ASTM D 

3230-19  
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Naftë 

bruto 

Përcakti

mi i 

kripërave 

0-500 

mg/kg 

Elektrom

etri 

 

 

0 

84 

 

Gazoil 

 

Lubricitet

i 

 

0-1000μm 

Lëvizje 

vajtje-

ardhje me 

frekuencë 

të lartë 

S SH EN 

ISO 

12156-

1:2018 

 

   

 

 

 

0 

85 

 

Gazoil 

 

Pika e 

bllokimit 

të filtrit 

 

+15 deri 

-40⁰C 

Me ftohje S SH EN 

116:2015 

  

   

 

 

 

0 

86 

 

Biodiesel 

 

Pika e 

bllokimit 

të filtrit 

 

+15 deri 

-40⁰C 

Me ftohje S SH EN 

116:2015 

  

   

 

 

 

0 

87 

 

Vaj 

lubrifikant 

 

Pika e 

rrjedhjes 

 

+15 deri 

-40⁰C 

 

Me ftohje 

S SH EN 

ISO 

3016:2019  

   

 

 

 

0 

88 

 

Gazoil 

Pika e 

turbullim

it 

+15 deri 

-40⁰C 

Me ftohje S SH EN 

ISO 

3015:2019 

 

 

   

 

 

 

0 

89 

Biodiesel Pika e 

turbullim

it 

+15 deri 

-40⁰C 

Me ftohje S SH EN 

ISO 

3015:2019 
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0 

90 

 

Gazoil 

 

 

Përmbajtj

a e hirit 

0.001-

0.180% 

(m/m) 

 

Djegie 

dhe 

gravimetr

i 

 

S SH EN 

ISO 

6245:2002 

 

 

   

 

 

 

0 

91 

 

Lëndë 

djegëse 

 

Përmbajtj

a e hirit 

0.001-

0.180% 

(m/m) 

 

Djegie 

dhe 

gravimetr

i 

 

S SH EN 

ISO 

6245:2002 

 

 

   

 

 

 

0 

92 

 

Vaj 

lubrifikant 

 

Përmbajtj

a e hirit 

0.001-

0.180% 

(m/m) 

 

Djegie 

dhe 

gravimetr

i 

 

S SH EN 

ISO 

6245:2002 

 

 

   

 

 

 

0 

93 

Lëndë 

djegëse 

Fuqia 

kalorifike 

Deri në 45 

MJ/kg 

Kalorime

tri 

S SH 

3745:1986 

S SH EN 

ISO 

18125:201

7 

S SH ISO 

1928:2020 

 

   

 

 

 

0 

94 

Karburant

e për 

aviona me 

turbine Jet 

A1 

Fuqia 

kalorifike 

Deri në 45 

MJ/kg 

Kalorime

tri 

S SH 

3745:1986 

S SH EN 

ISO 

18125:201

7 

 

   

 

 

 

0 
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S SH ISO 

1928:2020 

95 

Bitum Penetraci

oni 

0.1-

330x0.1 

mm 

Penetrim 

gjilpëre 

S SH EN 

1426:2015 

 

   

 

 

 

0 

96 

Graso Penetraci

oni 

0.1-

330x0.1 

mm 

Penetrim 

gjilpëre 

S SH EN 

1426:2015 

 

   

 

 

 

0 

97 

Graso Pika e 

pikimit 

0-288⁰C Vizuale S SH ISO 

2176:1995

/Cor 

1:2001 

 

   

 

 

 

0 

98 

GLN Presioni I 

avujve të 

ngopur 

në 40⁰C 

7-1550kPa Gazkrom

atografi 

dhe 

llogaritje 

SSH EN 

ISO 

8973:1999

/A1:2020 

 

   

 

 

 

0 

99 

GLN Densiteti <600kg/m

³ 

Gazkrom

atografi 

dhe 

llogaritje 

SSH EN 

ISO 

8973:1999

/A1:2020 

 

   

 

 

 

0 

100 

GLN Përcakti

mi i 

tipeve të 

0-100% 

masë 

molare 

Gazkrom

atografi 

SSH EN 

27941:199

8(1993) 
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hidrokarb

ureve  

dhe 

llogaritje 

 

0 

101 

GLN Përmbajtj

a e 

squfurit 

0-

150mg/kg 

Fluoreshe

ncë me 

rreze UV 

ASTM D 

6667-21 

 

   

 

 

 

0 

102 

Benzinë Graviteti 

API 

5.0-35.0 

⁰API 

Me 

llogaritje 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

103 

Gazoil Graviteti 

API 

5.0-35.0 

⁰API 

Me 

llogaritje 

ASTM D 

4052-22 

 

   

 

 

 

0 

104 

Naftë 

bruto 

Graviteti 

API 

5.0-35.0 

⁰API 

Me 

llogaritje 

ASTM D 

4052-22 

    

 

 

 

0 

105 

Vaj 

lubrifikant 

TBN Mg 

KOH/gr 

Titrim S SH ISO 

3771:2011 

 

   

 

 

 

0 

 
Shënim 

(1) fusha e aplikimit të provave (p.sh. 0 ÷ 350 KN; 0,5 ÷ 12%; 1 ÷ 300 mg/Kg) ose kufirin e përcaktimit  (p.sh. 

>0,1 mg/Kg; >10 UFC/g).  
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(2) vetëm për testime kimike , teknika e testimit të përdorur.  (p.sh. gazkromatografi, titullim, , etj.) 

(3) standardi, metoda, metoda e laboratorit, dhe viti kur eshte futur ne laborator 

(4) nëse akreditohet për dhënien e opinioneve dhe interpretimeve për testimin përkatës 

(5) standardi/metoda e marrjes së mostrës vetëm për ato teste që laboratori kryen vetë marrjen e mostrës 

(6) Vendndodhja e kryerjes së testimit- vendos numrin 0 nëse testi për të cilin aplikoni të akreditoheni kryhet 

brenda ambjenteve te laboratorit, vendos numrin 1 nesë testi kryhet jashtë  ambjenteve të laboratorit dhe 

vendos numrin 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 

S SH -Standard Shqiptar 

EN-Standard Europian 

ISO-Standard Ndërkombëtar 

ASTM – American Society for Testing and Materials 

 

 

Drejtuesi Laboratorit:     Sokol ZAIMI   

Menaxheri Cilësisë:     Fiqirete VERSULA 

WEB        www.ishti.gov.al  

Email:      info@ishti.gov.al     

CEL:       +383 44 156 786  

Adresa:      Rruga Muhamet Gjollesha Nr.56 Tiranë. 

 

 

Drejtor i  Përgjithshëm 

                                                                                 Pranvera FAGU 
 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0: 26.07.2025. Riakreditim. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E EKONOMISË DHE 

INOVACIONIT 

 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 
0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese e EA MLA dhe ILAC MRA për testimin. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

INSPEKTORIATI SHTETEROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL 

DREJTORIA E LABORATORIT QENDROR 

SEKTORI I LABORATORIT TË TEKSTILEVE 
Rruga Muhamet Gjollesha Nr.56 Tiranë 

Numri i Akreditimit 

                              LT 143 

Laborator Testues 

Është akredituar për kryerjen e testeve në përputhje me S SH ISO/IEC 

17025:2017 "Kërkesa të Përgjithëshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues 

dhe Kalibrues". 

Data e akreditimit fillestar: 15.12.2025 

Data e akreditimit të fundit: 15.12.2025 

    Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 14.12.2029 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

Pranvera FAGU 

 

 Lëshuar më 15.12.2025 

  

Rishikimi: 0  



  

 

            LT  143    Lëshuar më   15.12.2025  

            Dt- 15.12.2025    E vlefshme deri në datën   14.12.2029 

 

INSPEKTORIATI SHTETEROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL 

DREJTORIA E LABORATORIT QENDROR 
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Faqe 1 nga 8 

 

 

 

 

 

 

N

r. 

 

 

 

 

 Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

 

 

 

 

 Emërtimi 

i 

Provës/ 

vetia e 

matur 

 

 

 

Fusha e 

matjes 

dhe/ose e 

provës (1) 

 

 

 

Teknika e 

provës 

(2) 

 

 

 

 

Standardi/ 

Metoda e 

provës (3) 

S
h

ën
im

e 
n

d
ry

sh
im

e,
 

ri
sh

ik
im

e 

O
p

in
io

n
e 

d
h

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

in
te

rp
re

ti
m

e 
  
(4

) 

S
ta

n
d

a
rd

i/
M

et
o

d
a

 p
ër

 

m
a
rr

je
n

 e
 m

o
st

rë
s 

(5
) 

V
en

d
 n

d
o
d

h
ja

 k
u

 

k
ry

h
et

 t
es

ti
 (

6
) 

1 Detergjent   

pluhur 

Densiteti 250-1100 g/l Peshim S SH  ISO 

697:1981 

 Jo  0 

2 Detergjent   

likuid për rroba 

Densiteti 0.900-1.15 

g/cm³ 

Piknometër S SH  ISO 

758:1976 

 Jo  0 

3 Detergjent   

likuid zbardhues 

higjienizues 

(ACE) 

 Densiteti 0.900-1.15 

g/cm³ 

Piknometër 

 

S SH  ISO 

758:1976 

 Jo  0 

4 Detergjent   

likuid për larje 

pllakash 

Densiteti 0.900-1.500 

g/cm³ 

 

Piknometër 

 

S SH  ISO 

758:1976 

 Jo  0 

5 Detergjent   

likuid për larje 

duarsh 

  Densiteti 0.900-1.15 

g/cm3  

Piknometër 

 

S SH 

ISO758:1976 

 Jo  0 

6 Detergjent  xhel 

për larje enësh 

Densiteti 1000-1150g/l Peshim  S SH  ISO 

697:1981 

 Jo  0 

7 Detergjent  i 

ngurtë (sapun) 

për larje duarsh 

e rrobash 

Densiteti 100-1300g/l Peshim  S SH ISO 

697:1981 

 Jo  0 

8 Detergjent  

likuid për larje 

enësh 

Densiteti 0.900-1.15 

g/cm3 

Piknometër S SH 

ISO758:1976 

 Jo  0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e analizave për të cilat propozohet  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 
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Faqe 2 nga 8 

 

9 Detergjent  

likuid për larje 

xhamash 

Densiteti 0.900-1.15 

g/cm3 

Piknometër 

 

S SH 

ISO758:1976 

 Jo  0 

10 Detergjent  

likuid për 

pastrim me 

përmbajtje acidi 

Densiteti 0.900-1.15 

g/cm3 

Piknometër 

 

S SH ISO 

758:1976 

 Jo  0 

11 Detergjent  

likuid kundra 

yndyrës 

Densiteti 0.900-1.15 

g/cm3 

Piknometër 

 

S SH ISO 

758:1976 

 Jo  0 

12 Detergjent   

pluhur 

 

pH 

 

0-14 Potenciome

tri (pH-

metër) 

S SH ISO 

4316:1977 

 Jo  0 

13 Detergjent   

likuid për rroba 

pH  0-14 Potenciome

tri  

( pH-metër) 

S SH ISO 

4316:1977 

 Jo  0 

14 Detergjent   

likuid zbardhues  

higjienizues 

(ACE) 

 pH 

 

0-14 Potenciome

tri (pH-

metër) 

S SH ISO 

4316:1977 

 Jo  0 

15 Detergjent   

likuid për larje 

pllakash 

pH 0-14 Potenciome

tri (pH-

metër) 

S SH ISO 

4316:1977 

 Jo  0 

16 Detergjent   

likuid për larje 

duarsh 

pH 0-14 Potenciome

tri (pH-

metër) 

S SH ISO 

4316:1977 

 Jo  0 

17 Detergjent  xhel 

për larje enësh 

pH 0-14 Potenciome

tri (pH-

metër) 

S SH ISO 

4316:1977 

 Jo  0 

18 Detergjent  i 

ngurtë (sapun) 

për larje duarsh 

e rrobash  

 pH 0-14 Potenciome

tri (pH-

metër) 

S SH ISO 

4316:1977 

 Jo  0 

19 Detergjent  

likuid për larje 

enësh 

 pH 0-14 Potenciome

tri (pH-

metër) 

S SH ISO 

4316:1977 

 Jo  0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 3 nga 8 

 

20 Detergjent  

likuid për larje 

xhamash 

pH 0-14 Potenciome

tri (pH-

metër) 

S SH ISO 

4316:1977 

 Jo  0 

21 Detergjent 

likuid për 

pastrim me 

përmbajtje acidi 

 pH 0-14 Potenciome

tri (pH-

metër) 

S SH ISO 

4316:1977 

 Jo  0 

22 Detergjent  

likuid kundra 

yndyrës 

 pH 0-14 Potenciome

tri (pH-

metër) 

S SH ISO 

4316:1977 

 Jo  0 

23 Detergjent   

pluhur 

Tretshmëri

a ne ujë 

Ref g/100g Gravimetri S SH EN 

13955:2002 

 Jo  0 

24 Detergjent   

likuid për rroba 

Tretshmëri

a ne ujë 

Ref g/100g Gravimetri S SH EN 

13955:2002 

 Jo  0 

25 Detergjent   

likuid zbardhues  

higjienizues 

(ACE) 

Tretshmëri

a ne ujë 

 

 

Ref g/100g Gravimetri  

S SH EN 

13955:2002 

 

  

 

Jo 

  

 

0 

26 Detergjent   

likuid për larje 

pllakash 

Tretshmëri

a ne ujë 

 

Ref g/100g 

 

Gravimetri S SH EN 

13955:2002 

 

 Jo  0 

27 Detergjent   

likuid për larje 

duarsh 

Tretshmëri

a ne ujë 

 

Ref g/100g Gravimetri S SH EN 

13955:2002 

 Jo  0 

28 Detergjent  xhel 

për larje enësh 

Tretshmëri

a ne ujë 

Ref g/100g Gravimetri S SH EN 

13955:2002 

 Jo  0 

29 Detergjent  i 

ngurtë (sapun) 

për larje duarsh 

e rrobash 

Tretshmëri

a ne ujë 

 

 

Ref g/100g Gravimetri S SH EN 

13955:2002 

 

 Jo  0 

30 Detergjent  

likuid për larje 

enësh 

Tretshmëri

a ne ujë 

Ref g/100g Gravimetri S SH EN 

13955:2002 

 Jo  0 

31 Detergjent  

likuid për larje 

xhamash 

Tretshmëri

a ne ujë 

Ref g/100g Gravimetri S SH EN 

13955:2002 

 Jo  0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 4 nga 8 

 

32 Detergjent 

likuid për 

pastrim me 

përmbajtje acidi 

Tretshmëri

a ne ujë 

Ref g/100g 

 

Gravimetri S SH EN 

13955:2002 

 

 Jo  0 

33 Detergjent  

likuid kundra 

yndyrës 

Tretshmëri

a ne ujë 

Ref g/100g Gravimetri S SH EN 

13955:2002 

 Jo  0 

34 Detergjent   

pluhur dhe 

lëngët 

Përmbajtja 

e lagështisë 

dhe lende 

volatile 

 

0-100%(m/m) Metoda e 

Tharjes ne 

furre 

S SH ISO 

672:1978 

  

Jo 

  

0 

35 Detergjent  i 

ngurtë (sapun) 

për larje duarsh 

e rrobash 

Përmbajtja 

e lagështisë 

dhe lende 

volatile 

 

0-100%(m/m) Metoda e 

Tharjes ne 

furre 

 

S SH ISO 

672:1978 

 Jo  0 

36 Detergjent   

pluhur 

Lendet 

aktive 

(Tensionakt

ive) 

0-100%(m/m)  

Titrim 

SSH ISO 

2271:1989 

S SH EN ISO 

2871-1:2010 

S SH EN ISO 

2871-2:2010 

 Jo  0 

37 Detergjent   

likuid për rroba 

Lendet 

aktive 

(Tensionakt

ive) 

0-100%(m/m)  

Titrim 

SSH ISO 

2271:1989 

S SH EN ISO 

2871-1:2010 

S SH EN ISO 

2871-2:2010 

 Jo  0 

38 Detergjent   

likuid për larje 

pllakash 

 

Lendet 

aktive 

(Tensionakt

ive) 

0-100%(m/m)  

Titrim 

SSH ISO 

2271:1989 

S SH EN ISO 

2871-1:2010 

S SH EN ISO 

2871-2:2010 

 Jo  0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 5 nga 8 

 

39 Detergjent   

likuid për larje 

duarsh 

 

Lendet 

aktive 

(Tensionakt

ive) 

0-100%(m/m) Titrim SSH ISO 

2271:1989 

S SH EN ISO 

2871-1:2010 

S SH EN ISO 

2871-2:2010 

 Jo  0 

 

40 

Detergjent  xhel 

për larje enësh 

Lendet 

aktive 

(Tensionakt

ive) 

0-100%(m/m)  

Titrim 

SSH ISO 

2271:1989 

S SH EN ISO 

2871-1:2010 

S SH EN ISO 

2871-2:2010 

 Jo  0 

 

41 

Detergjent  

likuid për larje 

enësh 

 

Lendet 

aktive 

(Tensionakt

ive) 

0-100%(m/m) Titrim SSH ISO 

2271:1989 

S SH EN ISO 

2871-1:2010 

S SH EN ISO 

2871-2:2010 

 Jo  0 

42 Detergjent  

likuid për larje 

xhamash 

Lendet 

aktive 

(Tensionakt

ive) 

0-100%(m/m) Titrim SSH ISO 

2271:1989 

S SH EN ISO 

2871-1:2010 

S SH EN ISO 

2871-2:2010 

 Jo  0 

43 Detergjent   

pluhur 

Aftësia 

shkumuese 

Ref: cm 

 

Me tundje . S SH EN 

12728:1999 

 Jo  0 

44 Detergjent   

likuid për rroba 

Aftësia 

shkumuese 

Ref: cm 

 

Me tundje . S SH EN 

12728:1999 

 Jo  0 

45 Detergjent  i 

ngurtë (sapun) 

për larje duarsh 

e rrobash 

Aftësia 

shkumuese 

 

Ref: cm  Me tundje . S SH EN 

12728:1999 

 Jo  0 

46 Detergjent  

likuid për 

pastrim me 

përmbajtje acidi 

Përmbajtja 

e Acidit 

klorhidrik 

 

0-40%(m/m) Metoda me 

ane te 

matjes se 

densitetit 

S SH ISO 905 

:1976 

 Jo  0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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47 Detergjent   

pluhur 

Përmbajtja 

e 

Oksigjenit 

aktiv  

0-25% (m/m) Titrim S SH ISO 

4321:1977 

 Jo  0 

48 Detergjent   

likuid për rroba 

Përmbajtja 

e 

Oksigjenit 

aktiv 

0-25% (m/m) Titrim S SH ISO 

4321:1977 

 Jo  0 

49 Detergjent   

likuid zbardhues  

higjienizues 

(ACE) 

Përmbajtja 

e 

Klorit 

0-10% Titrim S SH 

2923/1:1987 

 Jo  0 

50 Letër/ 

Karton 

 

Lagështia 0-100% (m/m) Metoda e 

Tharjes ne 

furre 

S SH ISO  

287:2017 

 Jo  0 

51 Letër/ 

Karton 

 

Përmasat  Matje  S SH ISO 

534:2011 

ISO 216:2017 

 Jo  0 

52 Letër 

/Karton 

Trashësia 0-1000 µm Matje S SH ISO 

534:2011 

 Jo  0 

53 Letër 

/Karton 

 

 

Opaciteti 

 

 

Metoda e 

pasqyrimit 

te dritës se 

shpërndarë 

S SH ISO  

2471:2008 

 Jo  0 

54 Letër 

/Karton 

 

pH 0-14 pH metër ISO 6588- 

1:2021 

ISO 6588- 

2:2021 

 Jo  0 

55 Letër 

/Karton 

Gramatura 0-1000 g/m² Llogaritje ISO 536:2020  Jo  0 

56 Letër 

/Karton 

Volumi 

specifik 

0.5 – 5.0 g/cm³ Llogaritje ISO 534:2011  Jo  0 

57 Letër 

/Karton 

Densiteti 0.2 -2.0 g/cm³ Llogaritje ISO 534:2011  Jo  0 

58 Boje timbruese 

 

Rezistenca 

ndaj 

0-100% Kimike ASTM D5402-

19 

 Jo  0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 7 nga 8 

 

tretësve 

organik 

59 Boje timbruese 

 

Koha e 

tharjes 

Ref: min. 

 

 Tharje ISO-9117-

1:2009 

ASTM D 1640 

 Jo  0 

60 Tekstil Përcaktimi 

i Trashësisë 

0-10mm Matje e 

drejtpërdrej

të nen një 

presion te 

caktuar 

EN ISO 

5084:1996 

S SH EN ISO 

9073-2:2005 

 Jo  0 

61 Tekstil Përcaktimi 

i gjerësisë 

dhe i 

gjatësisë 

0-2000 mm Matje SSH ISO 

22198:2006 

 Jo  0 

62 Tekstil Përcaktimi 

i dendësisë 

100-1000  

g/m² 

Llogaritje SSH ISO 7211- 

2:1984 

 Jo  0 

63 Tekstil Përcaktimi 

i masës për 

njësi 

sipërfaqe 

0- 1000 g/m² Llogaritje SSH ISO 

3801:1977; ISO 

29073- 1:2005 

  

Jo 

  

0 

64 Tekstil Përcaktimi 

i lagështisë 

0-100% Metoda e 

tharjes  

S SH ISO 

17617:2014 

 Jo  0 

65 Tekstil Përcaktimi 

i 

qëndruesh

mërisë së 

ngjyrës në 

larje 

Nota 1- 5 Krahasimi ISO 105- 

C10:2007 

  

Jo 

  

0 

66 Tekstil Përcaktimi 

i 

qëndruesh

mërisë së 

ngjyrës në 

fërkim 

Nota 1- 5 Krahasimi ISO 105- 

X12:2016 

 Jo  0 

 

 

mailto:info%40dpa.gov.al


  

 

            LT  143    Lëshuar më   15.12.2025  

            Dt- 15.12.2025    E vlefshme deri në datën   14.12.2029 

 

INSPEKTORIATI SHTETEROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL 

DREJTORIA E LABORATORIT QENDROR 

SEKTORI I LABORATORIT TË TEKSTILEVE 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat propozohet  akreditimi 
 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr:27,Kati I III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 8 nga 8 

 

Adresa:   Rruga Muhamet Gjollesha Nr.56 Tiranë 

Tel:    +355 (4) 2259473 

E-mail:   info@ishti.gov.al 

 

Drejtuesi Teknik i Laboratorit: Kamela Gradeci 

 

 

 

 

 

                  Drejtor i Pergjithshem 

                                                                   Pranvera FAGU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0. 15.12.2025. Akreditim fillestar 
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